

**Handläggare**  
Peter Hurtig  
Telefon: 08-50801255

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd  
2023-10-26

## Inrättande av näringslivsråd

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att inrätta ett näringslivsråd i enlighet med förvaltningens förslag.
2. Stadsdelsnämnden godkänner instruktionen för det lokala näringslivsrådet

### Sammanfattning

Det övergripande målet för Järva stadsdelsnämnds näringslivsarbete är att med givna förutsättningar aktivt bidra till stadens samlade ambition att Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat år 2025 och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv.

Huvudsyftet med att inrätta ett näringslivsråd i Järva är att skapa goda relationer och samverka mellan stadsdelsnämnd, stadsdelsförvaltning och lokalt näringsliv samt att bidra till att Järva stadsdelsområde är en attraktiv och bra plats att verka inom.

Näringslivsrådet ska vara ett rådgivande organ till Järva stadsdelsnämnd och ärenden och aktiviteter med koppling till näringslivsfrågor ska löpande delges näringslivsrådet. Rådet ska träffas två gånger årligen och bestå av representanter från stadsdelsnämnden, stadsdelsförvaltningen samt näringslivet.

### Bakgrund

I kommunkoncernen Stockholms stad lägger näringslivspolicyn, fastställd av kommunfullmäktige, 2020-05-25, grunden för ett inom staden gemensamt utvecklingsarbete.

Det övergripande målet för Järva stadsdelsnämnds näringslivsarbete är att med givna förutsättningar aktivt bidra till stadens samlade ambition att Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat år 2025 och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv.

En positiv spiral skapas när innovativa och företagsamma människor startar nya eller utvecklar befintliga företag som i sin tur

leder till fler arbetstillfällen och i förlängningen till skatteintäkter för att finansiera stadens välfärdsåtagande. Företagande ger individer möjlighet till egenmakt och försörjning samt bidrar till en levande och trygg stad för alla som bor, lever och verkar där. Sammanfattningsvis spelar näringslivet en betydande roll i den lokala stadsdelsutvecklingen.

I dialog med det lokala näringslivet arbetar nämnden strategiskt med att utveckla och stärka stadsdelsområdets näringslivsarbete i enlighet med stadens näringslivspolicy och övriga relevanta styrdokument.

### **Ärendet**

Utifrån stadens och nämndens uppdrag att samverka med näringslivet ser förvaltningen ett värde i att inrätta ett lokalt näringslivsråd i Järva.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid

### **Jämställdhetsanalys**

Andelen kvinnliga företagare uppgår till ca 30% i hela Sverige idag. Studier indikerar att även om andelen kvinnor som driver företag ökar så är ökningen långsam. Av alla som driver företag i Stockholm är 65 procent män och 35 procent kvinnor. Det är vanligare att män driver företag inom hotell- och restaurangbranschen och kvinnor inom hälso- och sjukvård, kultur samt andra typer av serviceyrken.

För att fler företag ska kunna startas av kvinnor är det viktigt att fortsätta bidra med långsiktiga och goda förutsättningar för företagande i hela Järva vilket också kommer ge goda sysselsättningsmöjligheter för både kvinnor och män. Detta är särskilt viktigt inom Järva då andelen förvärvsarbetande kvinnor är fortsatt låg.

### **Barnrättsanalys**

Studier genomförda av SCB pekar på att ungdomar som har båda föräldrar utan sysselsättning löper 69 procent större risk att vara ekonomiskt inaktiva fyra år senare jämfört med de ungdomar vars båda föräldrar var förvärvsarbetande. Inom Järva finns det en stor andel hushåll där båda föräldrar är arbetslösa vilket gör att risken för barn och unga att komma in i arbetslöshet är högre än i andra stadsdelsområden. Fler långsiktiga insatser för både barn, unga och vuxna behövs framåt för att komma åt utmaningarna.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Huvudsyftet för näringslivsrådet är att skapa goda relationer och samverka mellan stadsdelsnämnd, stadsdelsförvaltning och lokalt näringsliv samt att bidra till att Järva stadsdelsområde är en attraktiv och bra plats att verka inom.

Näringslivsrådet är ett rådgivande organ till Järva stadsdelsnämnd och ärenden och aktiviteter med koppling till näringslivsfrågor ska löpande delges näringslivsrådet.

### **Näringslivsrådets sammansättning**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden årligen bland ledamöter och ersättare utser en ordförande, en vice ordförande och tre ledamöter samtliga med personliga ersättare att ingå i stadsdelsnämndens näringslivsråd.

#### *Stadsdelsnämndens representanter*

- Nämnden ska representeras av tio representanter; fem ordinarie ledamöter och fem ersättare till dessa. Den styrande majoriteten i nämnden ska i näringslivsrådet representeras av två ledamöter och två ersättare. Nämndens opposition ska representeras av en ledamot och en ersättare.
- Nämnden ska bland majoritetens ledamöter utse en ordförande samt bland oppositionens ledamöter utse en vice ordförande att tjänstgöra den tid för vilken de blivit valda som representanter i rådet.

#### *Stadsdelsförvaltningens representanter*

- Stadsdelsdirektören
- Utvecklingsstrateg, tillika rådets sekreterare

Övriga representanter från förvaltningen adjungeras vid behov. Stadsdelsdirektören äger rätt att vid behov utse en ersättare för sig själv och övriga representanter från förvaltningen.

#### *Näringslivets representanter*

- Två representanter från respektive företagareförening som är aktiva i stadsdelsområdet. För närvarande Spånga företagareförening, Lunda företagargrupp och Akalla företagargrupp. Respektive företagareförening utser de personer som representerar dem i näringslivsrådet.

Företagareförening som är representerade i näringslivsrådet ska vara registrerade och inneha ett organisationsnummer.

- Representanter från fastighetsägare och centrumanläggningar i stadsdelsområdet. Näringslivsrådet tar fram förslag på och utser representanter från relevanta fastighetsägare och centrumanläggningar som i sin tur utser en representant vardera.

Rådet kan allteftersom kompletteras med representanter från andra organisationer eller nätverk med engagemang i näringslivet eller som på annat sätt arbetar för utveckling av stadsdelsområdets näringsliv. För att öppna upp för fler perspektiv när så bedöms lämpligt har rådet även möjlighet att adjungera ytterligare mötesdeltagare vid behov. Beslut om detta fattas av näringslivsrådet.

### Arbetsformer

Näringslivsrådet har två ordinarie möten per år. Vid behov kan rådet besluta om extra möten. Stadsdelsförvaltningen är sammankallande till rådsmötena.

Sammanträdena bör följa en struktur med en fast dagordning som ger utrymme för att lägga till ytterligare innehåll. Vissa möten kan på förhand ha givna teman för att fördjupa rådets kunskap inom området.

### Uppföljning och rapportering

Protokoll från rådets sammanträden anmäls löpande till nämnden. I förvaltningens årliga verksamhetsberättelse redogörs rådets arbete för det gångna året.

Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### Bilaga

Instruktion för det lokala Näringslivsrådet

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, stadsdelsdirektör	2023-10-12
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-10-12